

FUNKCINĖS ZONOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS, IGNALINOS IR ZARASŲ RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ TERITORIJOSE 2024–2029 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Eil. Nr.	Planuojamo veiksmo pavadinimas	Planuojamo veiksmo aprašymas	Veiksmo pobūdis (investicinis (I) arba neinvesticinis (NI))	Institucijos (įstaigos) (veiksmo vykdytojo ir partnerių) pavadinimas	Įgyvendinimo terminai (metais ir ketvirčiais)		Veiksmo finansavimo poreikis, eurais				Vertinimo rodikliai			Prisidėjimas prie kitų teritorinių strategijų įgyvendinimo
					pradžia	pabaiga	Bendras lėšų poreikis, eurais	Iš jų:			Rodiklis	Pradinė reikšmė	Reikšmė pabaigoje	
								ES fondų lėšos	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšos	Savivaldybės (-ių) biudžeto (-ų) lėšos				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
I. Strategijos tikslas														
<i>Paskatinti funkcinės zonos ekonominį augimą ir mažinti socialinę atskirtį, pasitelkiant turimus išteklius</i>														
I.1. Strategijos uždavinys														
<i>Sudaryti sąlygas tvariai verslo plėtrai</i>														
1.1.1.	Visagino savivaldybės teritorijos (-ų) pritaikymas pramonės, komercijos, paslaugų verslo investicijoms	Teritorijos, esančios pramoninėje teritorijoje Visagino mieste (tarp teritorijų Dūkšto kel. 84A–Dūkšto kel. 100), pritaikymas investicijoms: teritorijų išvalymas, sklypo suformavimas, sklypo išlyginimas, reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros įrengimas.	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija	2025-IV	2027-IV	391,542.66	332,811.26		58,731.40	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	5	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.2.	Investicijoms patrauklios teritorijos įrengimas Zarasų mieste	Teritorijos, esančios adresu Igno Pašilio g. 18, Zarasai, parengimas investicijoms: teritorijos išvalymas, sklypo išlyginimas, reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros įrengimas.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	117,647.06	100,000.00		17,647.06	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	3.59	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.3.	Investicijoms patrauklios teritorijos įrengimas Dūkšto sen., Ignalinos rajono savivaldybėje	Teritorijos, esančios Partizanų g. 14, Dūkšto mieste ir Partizanų g. 20, Kaniūku kaime, parengimas investicijoms: reikiamos inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros įrengimas bei buvusių pastatų likučių išvalymas iš teritorijos.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	1,111,411.76	944,700.00		166,711.76	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	7.8	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.4.	Darnaus judumo priemonių įgyvendinimas	Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas ir atnaujinimas Visagino mieste (dviračių takų atkarpų įrengimas, sujungiant su mieste įrengta infrastruktūra ir stotimis bei stotelėmis); Dviračių takų įrengimas iki priemiesčių/pramonės zonų Visagino savivaldybėje ir dviračių/bevariklio transporto takų tinklo sujungimas; Dviračių saugojimo aikštelių įrengimas; Kryptinio Visagino miesto pėsčiųjų perėjų apšvietimo įrengimas; Viešojo transporto stotelių pritaikymas asmenims su negalia; Miesto pėsčiųjų takų pritaikymas asmenims su negalia; Miesto pėsčiųjų perėjų ir sankryžų pritaikymas asmenims su negalia; Informacinių švieslenčių pagrindinėse Visagino autobusų stotelėse įrengimas.	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija	2024-IV	2028-I	9,161,000.00	7,786,850.00		1,374,150.00	R-Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius, naudotojai per metus	0	2500	
											R-Numatomas išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis, tonos CO2 ekvivalentu per metus	-	-	
											P-Įgyvendintos darnaus judumo priemonės, vnt.	0	5	
											P-Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama, km	0	18.80	
1.1.5.	Bendradarbiavimo centro VIZA-CITY sukūrimas Visagine: socialinio verslumo ir kūrybinių industrijų centras su bendradarbiavimo erdvėmis	Bendradarbiavimo centro VIZA-CITY įkūrimas: planuojamas pastato, esančio Taikos pr. 23, Visagine, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidaus erdves (bendro naudojimo, renginių, individualaus darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įsigyjant būtinus baldus ir įrangą, skirtą smulkiajam ir vidutiniam verslui (toliau SVV), kuriančiam išmanaus/šiuolaikinio miesto technologijas (urbanistika, pramoninis produktų dizainas, kompiuterinis trimatis projektavimas, grafinis dizainas, dirbtinio intelekto srityje dirbančios įmonės), skaitmeninį turinį (socialinės medijos, audiovizualinių produktų kūrimas, tekstų kūrimas, smulkiatiražė leidyba), taip pat šio SVV konsultavimui verslo pradžios ir verslo vystymo klausimais, verslumo skatinimo renginiams. Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominę veiklą vykdančios subjektai.	I	Vykdytojas VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra Partneris Visagino savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1,708,235.29	1,452,000.00		256,235.29	R-Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	6900	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.6.	Bendradarbiavimo centro VIZA-ART sukūrimas Zarasuose	Bendradarbiavimo centro VIZA-ART įkūrimas: planuojamas pastato, esančio Malūno g. 2, Zarasuose, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidaus erdves (bendro naudojimo, individualaus darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įsigyjant būtinus baldus ir įrangą, skirtą SVV, vykdančiam veiklą, susijusią su vaizduojamuoju menu (dailės, fotografijos, vaizdo kūrimo studijos), šiuolaikiniais amatais (pvz., antrinio žaliavų panaudojimo dirbtuvės, dirbtuvės specifiniams spaudos darbams, siuvimui, mezgimui, kvapų ir muilo gamybai), dizainu (pvz., interjero ir landšafto, mados ir tekstilės). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominę veiklą vykdančios subjektai, meno kūrėjai.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija Partneris VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras	2025-III	2028-IV	872,400.00	741,540.00		130,860.00	R-Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	2070	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	

1.1.7	Bendradarbiavimo centro VIZA-LIFE sukūrimas Ignalinoje	Bendradarbiavimo centro VIZA-LIFE įkūrimas: planuojamas pastato, esančio Sporto g. 6, Ignalinoje, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidaus erdves (bendro naudojimo erdves, gamybinę, mokymo, individualaus darbo erdves, administracines patalpas), įsigyjant būtinus baldus ir įrangą, sutvarkant lauko infrastruktūrą, skirtas: 1) sveikos mitybos produktų gamybai (gamybinė erdvė); 2) mokymams ir renginiams, susijusiems su sveikatinimu, tvarumu ir aplinkosauga, socialinio verslumo kompetencijų ugdymui; 3) turizmo rinkodarai, komunikacijai skirtų produktų gamybai ir turizmo paslaugų teikimui (individualaus darbo erdvės SVV). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominę veiklą vykdančios subjektai.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	1,470,600.00	1,250,010.00		220,590.00	R-Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	2320		
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1		
1.1.8	Funkcinės zonos VIZA bendrosios paslaugos verslo aplinkai gerinti	Jungtinės veiklos sutarties pagrindu Viešoji įstaiga Visagino ekonomikos plėtros agentūra bus pavesta vykdyti bendras veiklas, susijusias su paslaugų verslui gerinimu – organizuoti planavimo, analizės, rinkodaros, komunikacines veiklas: - kartu su Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis parengti ir įgyvendinti funkcinės zonos VIZA investicijų pritraukimo ir verslumo skatinimo strategiją; - kartu su Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupti informaciją apie vartotojus – investavimo galimybes besidominčius šalies ir užsienio fizinius ir juridinius asmenis; - kartu su Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupti informaciją apie vartotojus – darbo specializuotose bendradarbiavusių centruose galimybes besidominčius šalies ir užsienio fizinius ir juridinius asmenis; - vykdyti rinkodaros priemones investicijų pritraukimo ir verslumo skatinimo strategijai įgyvendinti; - papildžius/atnaujinus interneto svetainę https://invisaginas.lt/ duomenimis apie VIZA savivaldybių sąlygas verslui, nuolat atnaujinti ir tikslinti informaciją apie investicijoms parengtus sklypus ir iki jų įrengtą inžinerinę infrastruktūrą; apie sąlygas VIZA savivaldybėse esančiuose bendradarbiavusių centruose; sukurti/ integruoti elektroninės registracijos darbui centruose VIZA-CITY, VIZA-ART, VIZA-LIFE galimybę; - inicijuoti bendro dizaino informacinių reklaminių juostų „IN VIZA“ sukūrimą savivaldybių interneto svetainėse; - inicijuoti bendro prekės ženklo sukūrimą (Ignalinoje – VIZA LIFE, Zarasuose – VIZA-ART, Visagine – VIZA-CITY), tikslinės rinkodaros strategijos bendradarbiavusių centrų tinklo vartotojams pritraukti parengimą; - dalyvauti investicijų forumuose ir parodose Lietuvoje ir užsienio šalyse, platinti dalijamąją medžiagą (brošiūras, bukletus, pan.); - rinkti iš Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybių informaciją pagal priskirtą kompetenciją ir potencialiems investuotojams bendrai teikti visą išsamią informaciją apie VIZA savivaldybėse esančius investicijoms parengtus sklypus, iki jų ir juose įrengtus susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros objektus ir investavimo sąlygas; apie veikiančią VIZA regione bendradarbiavusių erdvių tinklą (apie visose šiose savivaldybėse esančias bendradarbiavusių erdves, jų specializacijas, jų veiklos sąlygas) ir skelbti savivaldybių (reklaminiame juostoje IN VIZA) ir/ar įstaigų, dirbančių su verslo plėtra, interneto šaltiniuose (svetainėse). Vykdančios neinvesticinį veiksmą (toliau NI) Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės glaudžiai bendradarbiaus ir teiks visą būtiną informaciją ir pagalbą VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūrai (sąlygas numatant jungtinės veiklos sutartyje).	NI	Vykdytojai VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra Visagino savivaldybės administracija Ignalinos rajono savivaldybės administracija Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV						R-Bendrai teikiamų viešųjų paslaugų skaičius, vnt.	0	1	
											P-Sudarytų jungtinės veiklos sutarčių skaičius, vnt.	0	1		
1.2. Strategijos uždavinys															
<i>Pritaikyti turizmo, gamtos ir kultūros objektus lankymui</i>															
1.2.1.	Palūšėje esančių gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Palūšėje esančių gamtos (Lūšių ežeras, Taramo ežeras, Palūšės miškas ir kt.) ir kultūros (Palūšės pilkapynai ir akmens amžiaus būstas, Palūšės Šv. Juozapo bažnyčia ir kt.) objektų pritaikymas lankymui, nutiesiant link jų dviračių ir pėsčiųjų taką iš Ignalinos miesto.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2026-I	2028-IV	1,882,400.00	1,600,000.00		282,400.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	61.5		
											R-Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius, naudotojai per metus	0	2100		
											P-Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama, km	0	2.8		
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1		
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	615000		
1.2.2	Gamtos ir kultūros objektų Rojuje pritaikymas lankymui	Rojaus k., Dūkšto sen., esančio kultūros objekto (prof. A. Hrebnickio muziejaus) ir unikalaus vaismedžių sodo pritaikymas lankymui, pritaikant erdves asmenims su negalia, įrengiant lankytojams reikalingą automobilių stovėjimo aikštelę, pasivaikščiavimo takus ir mažąją architektūrą.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija Partneris Ignalinos krašto muziejus	2025-III	2027-IV	600,000.00	510,000.00		90,000.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	9.6		
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1		
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	96000		
1.2.3	Paplovinio ežero pritaikymas lankymui	Ignalinos miesto lankomų objektų (Paplovinio ežero salos, Paplovinio ir Mekšrinio ežerų, Holokausto aukų atminimo vietos ir kt.) pritaikymas, sutvarkant šalia Paplovinio ežero ir ežere esančią infrastruktūrą (poilsio zonų įrengimas ir pritaikymas asmenims su negalia, WC, mažosios architektūros įrengimas, apšvietimo įrengimas, tiltų modernizavimas ir kitos lankymui reikalingos infrastruktūros įrengimas).	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	941,176.00	800,000.00		141,176.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	16.9		
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1		
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	169000		

1.2.4	Lūšių ežero pritaikymas lankymui	Lūšių ežero Palūšėje pritaikymas lankymui įrengiant inžinerines ir susisiekimo komunikacijas, automobilių stovėjimo aikštelę, sutvarkant prieigą prie vandens (įrengiant pontoninius lieptus), įrengiant poilsio vietas, pritaikant įrenginius ir aplinką asmenims su negalia.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	600,000.00	510,000.00		90,000.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	0.6	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	6000	
1.2.5	Gavio ežero pritaikymas lankymui	Gavio ežero Ignalinos mieste pritaikymas lankymui įrengiant ir sutvarkant paplūdimio infrastruktūrai reikalingus elementus, mažąją architektūrą, plečiant automobilių stovėjimo aikšteles bei apšviečiant link ežero einančius takus, taip pat pritaikant įrenginius ir aplinką asmenims su negalia.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	1,309,903.35	1,113,417.84		196,485.51	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	11.7	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	61000	
1.2.6	Viešosios turizmo infrastruktūros plėtra Sporto g., Ignalinoje	Viešosios turizmo infrastruktūros (Sveikatinimo tako) sukūrimas, pritaikant gamtos objektus (Šiekščio ežeras, Ažušilės kraštovaizdžio draustinis) lankymui (taip pat neįgalųjų poreikiams), sukuriant viešąją turizmo infrastruktūrą (pėsčiųjų ir (ar) dviračių takai, pritaikyti asmenims su negalia) su poilsio ir apžvalgos aikštelėmis, higienos ir atliekų surinkimo įrenginiais, mažąją architektūrą, apšvietimu, sniego ruošimo sistemos elementais (kabeliais, hidrantais ir pan.) lankymui žiemos sezono metu.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	2,800,000.00	2,380,000.00		420,000.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	29.3	
											R-Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius, naudotojai per metus	0	500	
											P-Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama, km	0	3	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	105000	
1.2.7	Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas, pritaikant lankymui gamtos objektus Ignalinos rajono savivaldybėje	Gamtos objektų (Ažušilės kraštovaizdžio draustinis, NATURA 2000 teritorijai priskiriamas Kalvasalio miškas, Šiekščio, Daržinėlių, Viksovojo, Krakinio ir Žiežulinio ežerai) pritaikymas lankymui, modernizuojant juos jungiančius takus, įrengiant mažosios architektūros elementus ir informacinę infrastruktūrą, stovėjimo aikštelę, lieptus, WC.	I	Vykdytojas Ignalinos rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1,664,700.00	1,414,995.00		249,705.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	35	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	16712	
1.2.8	Antazavės dvaro sodybos parko pritaikymas lankymui	Kultūros paveldo objektų – Antazavės dvaro ir Antazavės dvaro sodybos parko (Dvaro g. 19, Antazavės k.), pritaikymas lankymui: įrengiant takus, automobilių stovėjimo aikštelę, apšvietimą, mažosios architektūros elementus ir informacinę infrastruktūrą, sutvarkant aplinką bei pritaikant ją asmenims su negalia.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-IV	411,764.71	350,000.00		61,764.71	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	11	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	110000	
1.2.9	Zarasaičio ir Zaraso ežerų bei Nikajaus upės Zarasuose pritaikymas lankymui	Zarasų gamtos objektų – Zarasaičio ir Zaraso ežerų bei Nikajaus upės, pritaikymas lankymui: 1. Zarasaičio ežero pakrantėje įrengiant apžvalgos aikštelę, automobilių parkavimo aikštelę, mažosios architektūros elementus, pritaikant įrenginius ir aplinką asmenų su negalia poreikiams; 2. Zaraso ir Zarasaičio ežerų sujungimas pažintiniu pėsčiųjų taku (nuo apžvalgos rato (po tiltu) iki trampino prie Zarasaičio ežero), įrengiant jame mažosios architektūros elementus ir informacinę infrastruktūrą; 3. Nikajaus upės pakrantės, šalia Malūno g. Zarasuose, sutvarkymas įrengiant apšvietimą ir apžvalgos aikštelę (ant esančio hidrotechninio įrenginio) bei aplinkos pritaikymas asmenims su negalia.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2026-II	2028-IV	529,411.76	450,000.00		79,411.76	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	5.87	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	54414	
2.1.10.	Sartų ežero Dusėtų mstl. pritaikymas lankymui	Sartų ežero, esančio Dusėtų m., Zarasų r.sav., pritaikymas lankymui modernizuojant viešąją turizmo infrastruktūrą ir įrengiant: apžvalgos aikštelę, taką, jungiantį Nepriklausomybės aikštę su Sartų ežero pakrante, mažųjų laivų įkėlimo ir iškėlimo (gervės) infrastruktūrą, valčių švartavimosi vietas, mažosios architektūros elementus ir informacinę infrastruktūrą.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-IV	352,941.18	300,000.00		52,941.18	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	4.95	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	47872	
1.2.11	Visagino gamtos objektų pritaikymas lankymui (sujungiant į bendrą gamtos maršrutą Visagino, Kukuižės ežerus su Gražutės regioniniu parku)	Gamtos objektų, priklausantių teminiam maršrutui „(Ne)Atominiis Visaginas: atrask gamtą“, pritaikymas lankymui. Planuojamos veiklos: - tako per aukštapelkę įrengimas (pratęsimas) sujungiant Kukuižės ežero aukštapelkę pažintinį taką su Visagino ežeru (įrengiant universalus dizaino priemones); - privažiavimo (priėjimo/parkavimo) prie paplūdimio infrastruktūros sutvarkymas prie Visagino ežero; - pėsčiųjų tako aplink Visagino ežerą per miško masyvą, poilsio/atokvėpio aikštelių įrengimas, ženklavimas; - pėsčiųjų/slidinėjimo/riedučių trasos (sujungiant Kukuižės ežerą ir Gražutės regioninį parką) modernizavimas, apšvietimo įrengimas, poilsio/atokvėpio aikštelių įrengimas, ženklavimas; - audiogidų sistemos sukūrimas Visagino mieste (įveiklinant miesto erdves remiantis maršrutu „(Ne)Atominiis Visaginas“).	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija Partneris VŠĮ Visagino turizmo plėtros centras	2025-IV	2028-IV	1,941,176.47	1,650,000.00		291,176.47	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	0.9	
											P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	9493	
1.2.12	Visagino kultūros objektų pritaikymas lankymui, įrengiant būtiną viešąją infrastruktūrą	Kultūros ir pažintinio teminio turizmo maršruto „Atominiis Visaginas: atrask, pamatyk, išgirk“ pritaikymas lankymui. Planuojamos veiklos: - Kultūros centro pritaikymas lankymui, kompleksiskai modernizuojant jo prieigas (aplink Vilties g. 3), nugriauant apleistą pastatą, sutvarkant teritoriją, įrengiant priėjimus/privažiavimą/stovėjimo vietas, diegiant universalus	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija Partneris VŠĮ Visagino turizmo plėtros centras	2025-IV	2028-IV	1,000,000.00	850,000.00		150,000.00	R-Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha	0	1.5	

		dizaino priemonės, įrengiant WC); - audiogidų sistemos sukūrimas Visagino mieste (įveiklinant miesto erdves remiantis virtualiu maršrutu atominisvisaginas.lt).									P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P-Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv.m	0	14509	
1.2.13	Keliavimo funkcinėje zonoje VIZA skatinimas	Jungtinės veiklos sutarties pagrindu VšĮ Ignalinos rajono turizmo informacijos centrai bus pavesta kuruoti gamtos turizmo sritį, o VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centrai (toliau – kuruojančios įstaigos pagal sritis) bus pavesta kuruoti kultūros turizmo sritį bei kartu jiems bus pavesta vykdyti bendras veiklas, susijusias su keliavimo VIZA skatinimu, organizuoti planavimo, analizės, rinkodaros, komunikacines veiklas: - kartu su Ignalinos rajono, Zarasų rajono ir Visagino savivaldybėmis parengti funkcinės zonos VIZA turizmo rinkodaros strategiją; - VšĮ Ignalinos rajono turizmo informacijos centras bus atsakingas už bendrą (Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybių) gamtos turizmo funkcinėje zonoje VIZA sukurtų bendrų maršrutų sukūrimą, analizę, rinkodarą, informacijos atnaujinimą, informacijos pateikimą į bendras VIZA interneto svetaines; - VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras bus atsakingas už bendrą (Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybių) kultūros srities turizmo funkcinėje zonoje VIZA sukurtų bendrų maršrutų sukūrimą, analizę, rinkodarą, informacijos atnaujinimą, informacijos pateikimą į bendras VIZA interneto svetaines; - kuruojančioms įstaigoms pagal priskirtas sritis kartu su Ignalinos rajono, Zarasų rajono ir Visagino savivaldybėmis įtraukti turizmo objektus į skaitmeninius turizmo įrankius, vykdyti rinkodaros priemones strategijai įgyvendinti; - inicijuoti bendro dizaino turizmo informacijos erdvių sukūrimą reklaminėje juostoje „IN VIZA“ savivaldybių interneto svetainėse; - inicijuoti bendros VIZA paskyros sukūrimą socialiniuose tinkluose informacijos sklaidai, kartu ją administruoti pagal kuruojamas sritis; - kuruojančioms įstaigoms pagal priskirtas sritis rinkti ir kaupti informaciją apie viešosiomis paslaugomis pasinaudojusių asmenų skaičių. Gautą informaciją sisteminti ir dalintis su visais funkcinės zonos VIZA turizmo informacijos centrais. - VšĮ Visagino turizmo plėtros centras bendradarbiaus su kuruojančiomis įstaigomis pagal sritis bei teiks joms susijusią turizmo informaciją, dalyvaus bendruose renginiuose. Vykdyt NI veiksmą, Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės glaudžiai bendradarbiaus ir teiks visą būtiną informaciją ir pagalbą VšĮ Ignalinos rajono turizmo informacijos centrai bei Zarasų turizmo ir verslo informacijos centrai (sąlygas numatant jungtinės veiklos sutartyje).	NI	Vykdytojai VšĮ Ignalinos rajono turizmo informacijos centras VšĮ Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras Ignalinos rajono savivaldybės administracija Zarasų rajono savivaldybės administracija Visagino savivaldybės administracija VšĮ Visagino turizmo plėtros centras	2025-IV	2028-IV					R-Bendrai teikiamų viešųjų paslaugų skaičius, vnt.	0	1	
											P-Sudarytų jungtinės veiklos sutarčių skaičius, vnt.	0	1	

1.3. Strategijos uždavinys

Sukurti viešųjų paslaugų infrastruktūrą

1.3.1.	Visuomenės sveikatinimo ir neformalaus švietimo paslaugų plėtra	Visuomenės sveikatinimo ir neformalaus švietimo paslaugų plėtra, statant naują pastatą ir įrengiant reikalingas patalpas paslaugų teikimui. Numatomos investicijos į naujo pastato statybą (Aušros g. 15, Zarasai), aplinkos tvarkymą, reikalingos įrangos, baldų ir priemonių įsigijimą. Veiklos orientuotos į visuomenės sveikatinimo užsiėmimus, gyventojų sveikatos gerinimą, reabilitaciją, į vaikų mokymą plaukti. Siekiant geresnės VIZA teritorijos gyventojų sveikatos būklės, reikia vykdyti visuomenės švietimą sveikatos srityje, teikiant mokslu pagrįstą informaciją apie sveikos gyvensenos principus, ugdyti įgūdžius ir vykdyti ligų profilaktiką, plėtoti sveikatinimo veiklų pasiūlą, įskaitant neformalųjį (sporto krypties) švietimą visoms amžiaus grupėms, skatinti gyventojus aktyviai dalyvauti įvairiuose sveikatinimo renginiuose, įsitraukti į sveikatą palaikančios aplinkos kūrimą bendruomenėse. Planuojamos įrengti patalpos: - baseinas (6 takeliai x 25 m), kuriame bus teikiamos profilaktinės sveikatinimo ir reabilitacijos paslaugos asmenims, turintiems problemų su įvairiomis artrozėmis (sąnarių ligos), laikysenos, stuburo iškreipimu (skoliozės, spondiliozės), adikulopatijų, kaklo, juosmens ir kitų tarpšlankstelių diskų ligomis; - mažas baseinas, skirtas vaikų mokymuisi plaukti; - naujagimių baseinas; - druskų kambarys, kuriame bus vykdoma reabilitacija po kvėpavimo takų, sinusų, plaučių uždegimo ligų, stiprinamas nusilpęs imunitetas; - sveikatinimo ir neformalaus ugdymo užsiėmimų patalpos (aerobikos, treniruoklių, batutų, slidinėjimo simulatoriaus, sveikos gyvensenos mokymų ir kt.).	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija Partneris Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	2025-IV	2028-IV	8,556,898.98	5,134,139.39		3,422,759.59	P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											R-Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	10000	
1.3.2.	Švietimo ir ugdymo paslaugų plėtra, vystant STEAM ugdymo modelį	„Newton Room“ koncepcijos plėtra, įrengiant STEAM kambarius formalaus ir neformalaus švietimo paslaugoms teikti: planuojama įrengti pastatą, esantį Dūkšto kel. 84, Visagino savivaldybėje, įsigyti būtinus baldus, įrangą, priemones, parengti veiklos administravimo ir valdymo metodikas, komunikacijos ir viešinio priemonės.	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija Partneris Visagino švietimo pagalbos tarnyba	2025-II	2027-II	482,352.94	410,000.00		72,352.94	P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											R-Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	4320	
1.3.3.	Vaikų raidos ir elgesio sutrikimų kompleksinės pagalbos ir paslaugų šeimai centro įkūrimas	Kompleksinės pagalbos centro VIZA gyventojams, skirti teikti nestacionarias socialines paslaugas, įkūrimas pritaikant patalpas, esančias Statybininkų g. 7, Visagine, jas suremontuojant, įsigyjant būtiną įrangą ir priemones. Planuojamos teikti paslaugos: šeimoms, auginančioms vaikus su negalia ir raidos ar elgesio sutrikimais, būtų teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos, sunkumus patiriančioms šeimoms, auginančioms vaikus su	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija Partneris Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras	2025-III	2027-II	841,961.60	715,667.36		126,294.24	P-Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	

		negalia ir raidos ar elgesio sutrikimais, siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir pan.), ugdant jų gebėjimus auginti vaikus su negalia ir raidos ar elgesio sutrikimais, pozityviai juos auklėti, padedant šeimai sukurti palankią aplinką vaikų raidai; socialinė priežiūra šeimoms įstaigoje – pagal poreikį socialinio darbuotojo sprendimu, motyvuojant siekti teigiamų pokyčių šeimos gyvenime, kitų pagalbos priemonių pagal šeimoms reikiamus poreikius organizavimas (psichosocialinės pagalbos, psichologinio konsultavimo ir pan.).								R-Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per metus	0	25			
										P-Paslaugų socialiai pažeidžiamoms, socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius	0	20			
1.3.4.	Funkcinės zonos VIZA bendrų viešųjų paslaugų tinklo sukūrimas	<p>1) Jungtinės veiklos sutarties pagrindu Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui bus pavesta kuruoti Visuomenės sveikatinimo ir neformalaus švietimo paslaugų centro (1.3.1 p.) veiklą bei vykdyti bendras veiklas, susijusias su centro veikla – organizuoti planavimo, analizės, rinkodaros, komunikacines veiklas:</p> <ul style="list-style-type: none">- organizuoti centro veiklą, veiklos planavimą, sukuriant bendrą VIZA savivaldybių naudojimosi paslaugomis tinklą;- rinkti, kaupti informaciją apie centro veiklą, dalintis su VIZA savivaldybėmis;- viešinti informaciją apie centro veiklą, teikti viešinio informaciją bendram VIZA informaciniam baneriui (reklaminei juostai) „IN VIZA“ savivaldybių interneto svetainėse;- rinkti ir kaupti informaciją apie vartotojus – gavusius viešąsias paslaugas asmenis;- Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės organizuos kitas būtinas paslaugas (pvz. pavėžėjimo), siekiant efektyviai naudotis infrastruktūra. <p>2) Jungtinės veiklos sutarties pagrindu Visagino švietimo pagalbos tarnybai bus pavesta kuruoti STEAM centro („Newton Room“) (1.3.2 p.) veiklą bei vykdyti bendras veiklas, susijusias su centro veikla – organizuoti planavimo, analizės, rinkodaros, komunikacines veiklas:</p> <ul style="list-style-type: none">- organizuoti centro veiklą, veiklos planavimą, sukuriant bendrą VIZA savivaldybių naudojimosi paslaugomis tinklą;- rinkti, kaupti informaciją apie centro veiklą, dalintis su VIZA savivaldybėmis;- viešinti informaciją apie centro veiklą, teikti viešinio informaciją bendram VIZA informaciniam baneriui (reklaminei juostai) „IN VIZA“ savivaldybių interneto svetainėse;- rinkti ir kaupti informaciją apie vartotojus – gavusius viešąsias paslaugas asmenis;- Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės organizuos kitas būtinas paslaugas (pvz. pavėžėjimo), siekiant efektyviai naudotis infrastruktūra. <p>3) Jungtinės veiklos sutarties pagrindu Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrui bus pavesta kuruoti Vaikų raidos ir elgesio sutrikimų kompleksinės pagalbos ir paslaugų šeimai centro (1.3.3 p.) veiklą bei vykdyti bendras veiklas, susijusias su centro veikla - organizuoti planavimo, analizės, rinkodaros, komunikacines veiklas:</p> <ul style="list-style-type: none">- organizuoti centro veiklą, veiklos planavimą, sukuriant bendrą VIZA savivaldybių naudojimosi paslaugomis tinklą;- rinkti, kaupti informaciją apie centro veiklą, dalintis su VIZA savivaldybėmis;- viešinti informaciją apie centro veiklą, teikti viešinio informaciją bendram VIZA informaciniam baneriui (reklaminei juostai) „IN VIZA“ savivaldybių interneto svetainėse;- rinkti ir kaupti informaciją apie vartotojus – gavusius viešąsias paslaugas asmenis;- Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės organizuos kitas būtinas paslaugas (pvz. pavėžėjimo), siekiant efektyviai naudotis infrastruktūra. <p>Igyvendinant NI, kiekvienos savivaldybės (Visagino, Ignalinos rajono ir Zarasų rajono) ir/ar jų viešosios įstaigos potencialiems viešųjų paslaugų gavėjams bendrai teiks visą išsamią informaciją apie visose šiose savivaldybėse teikiamas viešąsias paslaugas, galimybes jomis pasinaudoti.</p>	NI	Vykdytojai Zarasų rajono savivaldybės administracija Visagino savivaldybės administracija Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras Visagino švietimo pagalbos tarnyba	2025-IV	2028-IV				P-Sudarytų jungtinės veiklos sutarčių skaičius, vnt.	0	3			
										R-Bendrai teikiamų viešųjų paslaugų skaičius, vnt	0	3			
										Iš viso:	38,747,523.76	30,796,130.85	0.00	7,951,392.91	